
S T A D T V E R W A L T U N G   S T U T E N S E E 
R A T H A U S S T R.  3   7 6 2 9 7  S T U T E N S E E 

E-MAIL:  r a t h a u s @ s t u t e n s e e . d e 

STADT STUTENSEE 
Landkreis Karlsruhe 
 
 
Öffentliche Ausschreibung 
 
 
Bauvorhaben:      Schulzentrum Stutensee 
        Umbau und Sanierung der Heizzentrale 
 
Bauherr:      Stadt Stutensee, Rathausstraße 3,76297 Stutensee 

 
Arbeitsumfang:    Gewerk Heizungsanlage nach DIN 18380 
  

Demontagearbeiten 
   ca. 570m  Stahlrohr DN 15 – 200 
 1 Stück Druckbehälter 1.500 l 
 1 Stück Pufferspeicher 5.000 l 
 2 Stück Sammler/Verteiler DN 300 

 
Lieferung und Montage 
 1 Stück Plattentauscher 550 kW 
 2 Stück Stahlbehälter 5.230 l 
 2 Stück Druckbehälter 1.500 l 
 7 Stück Pumpen DN 32 – 50 
 70 Stück Flanscharmaturen DN 25 – 150 
 ca. 600m Stahlrohr DN 15 – 200 
 ca. 550m Wärmedämmung DN 25 - 200 
 1 Stück Abgasanlage DN 350 

 
 
Angebotsausgabe: ab Montag, den 23. Januar 2017 im Rathaus Stutensee, Stadtbauamt  
 
Schutzgebühr: Für das Gewerk Heizungsanlage nach DIN 18380 wird eine 

Schutzgebühr in Höhe von 10,00 Euro erhoben. 
Die Ausgabe der Leistungsverzeichnisse erfolgt gegen 
Verrechnungsscheck oder Vorlage des Einzahlungsbeleges (mit 
Angabe des BVH) auf das Konto IBAN: DE12 6606 1724 0088 0034 
54, BIC: GENODE61WGA (zuzügl. 5 Euro bei Versand) 

 
 
Abgabe und Eröffnung: Dienstag, den 21. Februar 2017, 10.00 Uhr 

           im Stadtbauamt, 2. OG, Zimmer 210 Raum „St. Riquier“ 
 
Ende der Zuschlagsfrist:  30. April 2017 
 
gepl. Ausführung:  KW 23/2017 bis KW 36/2017 
 
Prüfstelle bei Vergabeverstößen: Regierungspräsidium Karlsruhe 
 
 
Sylvia Tröger 
Bürgermeisterin 
 


